
 
    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ  
 РЕШЕНИЕ 

 
 
 

                                                                                   
 26 мая  2015 года № 5/1 
 
О ходе выполнения решений  
Совета депутатов муниципального  
округа Басманный,  
принятых в IY квартале 2014 года 
и I квартале 2015 года 
 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа Басманный, Регламентом Совета депутатов 
муниципального округа Басманный, заслушав и обсудив информацию главы 
муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина о ходе выполнения 
решений Совета депутатов муниципального округа Басманный, принятых в 
IY квартале 2014 года и I квартале 2015 года, Совет депутатов решил: 
 
     1. Принять информацию к сведению.  

2.Снять с контроля выполненные решения Совета депутатов 
муниципального округа Басманный согласно приложению. 
3.Разместить данное решение на официальном сайте муниципального 
округа Басманный. 
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль  за исполнением данного решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.               

 
  

Глава муниципального 
округа Басманный                                                       Г.В. Аничкин 
 
 

        
 

 
 
    
 
 
 



Приложение 
 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  
от 26 мая  2015 г. № 5/1 

              
Правовые акты Совета депутатов муниципального округа Басманный, 

подлежащие снятию с контроля  
 

1. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/8 

О согласовании адресного перечня на 
выделение дополнительных средств по 
благоустройству дворовых территорий и 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов на 2014 г. в Басманном  районе 
Центрального административного округа 

2. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/9 

О выдвижении кандидатур на звание 
«Почетный житель муниципального округа 
Басманный 2015 года». 

3. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/10 

«Об организации отчетов депутатов Совета 
депутатов перед жителями  муниципального 
округа Басманный.   Утверждение графика 
отчетов». 

4. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/11 

О согласовании графика приема жителей 
депутатами Совета депутатов муниципального 
округа Басманный.  Об организации 
проведения «Единого дня приема жителей». 

5. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/12 

О согласовании внесения изменений  в  схему  
размещения нестационарных торговых 
объектов в части: размещения летнего  кафе 
при стационарном предприятии общественного 
питания по адресу: Большой Козловский пер., 
дом 4 стр.4. 

6. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/13 

О согласовании внесения изменений  в  схему  
размещения нестационарных торговых 
объектов в части: размещения летнего  кафе 
при стационарном предприятии общественного 
питания по адресу: ул. Покровка, дом 6. 

7. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/14 

Об отказе в согласовании внесения изменений  
в  схему  размещения нестационарных 



торговых  

объектов в части: размещения летнего  кафе 
при стационарном предприятии общественного 
питания по адресу: Потаповский пер., дом 5, 
стр.2. 

8. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/15 

О согласовании внесения изменений  в  схему  
размещения нестационарных торговых 
объектов в части: размещения летнего  кафе 
при стационарном предприятии общественного 
питания по адресу: Верхняя Сыромятническая 
ул., дом 9, стр.2 

9. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/16 

Отчеты комиссий Совета депутатов 
муниципального округа Басманный. 

10. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/24 

О согласовании  изменения целевого 
назначения нежилых  помещений общей 
площадью 148,3 кв.м по адресу: Мясницкая 
ул., д. 22/2/5 стр.1. 

11. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/25 

О согласовании мероприятий по 
благоустройству и содержанию территории 
района Басманный, а также капитальному 
ремонту многоквартирных домов, 
расположенных на территории района 
Басманный в 2014 году за счет экономии 

12. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/26 

О согласовании проекта  решения о переводе 
жилого помещения по адресу: Москва, 
Подсосенский пер., дом 3 кв.59, в нежилое 

13. Решение СД 
от 28.10.2014 
№ 8/27 

Об  обращении Совета депутатов 
муниципального округа Басманный в 
Контрольно-счетную палату города Москвы 

14. Решение СД 
от 25.11.2014 
№ 9/1 

О ходе  проведения осенней призывной 
кампании и задачах по безусловному  
выполнению наряда по призыву граждан РФ  
на военную службу в Басманном районе 
в октябре-декабре 2014 года 



15. Решение СД 
от 25.11.2014 
№ 9/2 

О проведении дополнительных мероприятий 
по социально-экономическому развитию  
Басманного района в 2014 году за счет   
средств  экономии 

16. Решение СД 
от 25.11.2014 
№ 9/6 

О ходе выполнения решений Совета Депутатов 
муниципального округа Басманный, принятых 
во II  и III кварталах 2014 года 

17. Решение СД от 
25.11.2014 
№ 9/17 

О согласовании проекта решения о переводе 
жилого помещения по адресу: Москва, 
Бауманская ул., дом 33/2, стр. 3, кв. 29 в 
нежилое 

18. Решение СД от 
25.11.2014 
№ 9/18 

О согласовании проекта решения о переводе 
жилого помещения по адресу: Москва, 
Чистопрудный бульвар, дом 12, корп. 4, кв. 33 
в нежилое 

19. Решение СД от 
25.11.2014 
№ 9/21 

О проведении выставки крымского художника 
Петра Киреева «Свет из его окна» 

20. Решение СД от 
25.11.2014 
№ 9/22 

Об обращении Совета депутатов 
муниципального округа Басманный к мэру 
Москвы С.С. Собянину по вопросу проведения 
в 2015 году реставрационных работ на объекте 
культурного наследия регионального значения 
«Колокольня храма во имя св. вмц. Екатерины 
Николо-Рогожской старообрядческой общины 
в доме И.И. Карасева» 

21. Решение СД от 
25.11.2014 
№ 9/23 

Об отказе в согласовании проекта решения о 
переводе жилого помещения по адресу: 
Москва, ул. Нижняя Красносельская, дом 44, 
кв. 109 в нежилое 

22. Решение СД 
от 25.11.2014 
№ 9/27 

О согласовании мероприятий по 
благоустройству скверов на территории 
района Басманный в 2014 году 



23. Решение СД 
от 16.12.2014 
№ 10/1 

Об утверждении графика отчета главы управы 
Басманного района и заслушивания 
руководителей ряда городских организаций 

24. Решение СД 
от 16.12.2014 
№ 10/3 

О согласовании ежеквартального сводного 
районного календарного плана по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с 
население по месту жительства на территории 
Басманного района в I квартале 2015 года 

25. Решение СД 
от 16.12.2014 
№ 10/4 

О предложении управы Басманного района по 
благоустройству Хитровской площади в 2014 
году 

26. Решение СД 
от 16.12.2014 
№ 10/5 

О концепции благоустройства и озеленения 
территории сквера «Ивановская горка» по 
адресу: Большой Спасоглинищевский переулок

27. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 10/16 

Об отказе в согласовании проекта решения о 
переводе помещения по адресу: Москва, М. 
Харитоньевский пер., дом 7, стр. 2, кв. 19 из 
жилого в нежилое 

28. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 10/17 

Об отказе в согласовании проекта решения о 
переводе жилого помещения по адресу: 
Москва, ул. Солянка, дом 1/ 2, стр. 1, кв.80, 
кв.74, кв.75, кв.76, кв.77, кв.78, кв.81, кв.82, 
кв.83, кв.79 из жилого в нежилое 

29. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 10/21 

О поощрении главы муниципального округа 
Басманный Г.В. Аничкина по итогам работы 
за IY квартал 2014 года 

30. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 10/23 

О поощрении депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Басманный за 
октябрь-декабрь 2014 года 

31. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 10/24 

О награждении инвалида I-группы, почетного 
жителя города Керчи, художника Петра 
Киреева Почетной грамотой муниципального 
округа Басманный 



32. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 10/25 

О награждении директора федерального 
государственного учреждения культуры 
«Государственная публичная историческая 
библиотека России» М.Д. Афанасьева 
Почетной грамотой муниципального округа 
Басманный 

33. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 10/30 

Об обращении Совета депутатов 
муниципального округа Басманный к мэру 
Москвы С.С. Собянину по вопросу 
организации и строительства музея 
«Освободительных войн России» имени 
Александра Невского 

34. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 10/32 

О согласовании изменения целевого 
назначения нежилого помещения общей 
площадью 145, 7 кв.м по адресу: Армянский 
пер., д. 7 

35. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 10/33 

О поощрении главы муниципального округа 
Басманный Г.В. Аничкина по итогам работы 
за 2014 год 

36. Решение СД от 
27.01.2015 
№ 1/21 

Об итогах проведения осенней  призывной 
кампании 2014 года в Вооруженные Силы 
Российской Федерации 

37. Решение СД 
от 25.02.2015 
№ 2/5 

Об участии депутатов Совета депутатов в 
мероприятиях, посвященных 70-летию Победы 
в Великой Отечественной войне 

38. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 2/23 

О согласовании проекта градостроительного 
плана земельного участка для размещения 
нежилого здания по адресу: Гороховский пер., 
вл.18, стр.2 

39. Решение СД от 
16.12.2014 
№ 2/24 

О проекте градостроительного плана 
земельного участка для размещения нежилого 
здания с назначением «творческие мастерские» 
по адресу: Новая Басманная ул., вл.31, стр.2 

40. Решение СД 
от 24.03.2015 
№ 3/2 

О  поощрении главы муниципального 
округа Басманный Г.В. Аничкина 
по итогам работы за  I  квартал  2015 года 



41. Решение СД от 
24.03.2015 
№ 3/14 

О поощрении депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Басманный  
за январь - март 2015 года 

42. Решение СД от 
24.03.2015 
№ 3/23 

О рассмотрении протеста Басманной 
межрайонной прокуратуры на Решение Совета 
депутатов муниципального округа Басманный 
г. Москвы от 16 декабря 2014 года № 10/29 «Об 
утверждении Регламента реализации 
отдельных полномочий города Москвы по 
заслушиванию отчета главы управы района 
Басманный города Москвы и информации 
руководителей городских организаций» 

43. Решение СД от 
24.03.2015 
№ 3/24 

О рассмотрении протеста Басманной 
межрайонной прокуратуры на Решение Совета 
депутатов муниципального округа Басманный 
г. Москвы от 28 октября 2014 года № 8/2 «Об 
утверждении положения о бюджетном процессе 
в муниципальном округе Басманный» 

44. Решение СД от 
24.03.2015 

№ 3/25 

 

О рассмотрении протеста Басманной 
межрайонной прокуратуры на Решение Совета 
депутатов муниципального округа Басманный 
г. Москвы от 16 декабря 2014 года № 10/18 «О 
представлении лицами, замещающими 
муниципальные должности на постоянной 
основе сведений о доходах, об имуществе и 
обязательств имущественного характера» 

 
45. Решение СД от 

28.04.2015 
№ 4/21 

О проведении персональной выставки работ 
художника В.Я. Юцкова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ 
РЕШЕНИЕ 

 
26 мая  2015 года  № 5/2 
 
О рассмотрении протеста 
Басманной межрайонной 
прокуратуры на пп. 7 п. 1 Решения 
Совета депутатов муниципального 
округа Басманный г. Москвы от 25 
ноября 2014 года № 9/5 «О внесении 
изменений в Устав муниципального 
округа Басманный» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 17.09.2007г. № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов» Совет депутатов решил: 

1. Удовлетворить протест Басманной межрайонной прокуратуры на пп. 
7 п. 1 Решения Совета депутатов муниципального округа Басманный г. 
Москвы от 25 ноября 2014 года № 9/5 «О внесении изменений в Устав 
муниципального округа Басманный». 

2. Внести изменения в Устав муниципального округа Басманный в 
порядке, установленном Уставом и законодательством города Москвы и РФ. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный.  

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина. 
 
 
Глава муниципального 
округа Басманный                                                                 Г.В. Аничкин 

  

 



 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ 
РЕШЕНИЕ 

 
26 мая  2015 года  № 5/3 
 
О рассмотрении протеста 
Басманной межрайонной 
прокуратуры на пп. 1.2 п. 1, пп. 4.1 
п. 4  Положения о бюджетно-
финансовой комиссии 
муниципального Собрания 
внутригородского муниципального 
образования Басманное в городе 
Москве, утвержденного Решением 
муниципального Собрания  
внутригородского муниципального 
образования Басманное в городе 
Москве от  09 октября 2012 года № 
12/1 «Об утверждении Положений о 
комиссиях муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Басманное в городе Москве» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 17.09.2007г. № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов» Совет депутатов решил: 

1. Удовлетворить протест Басманной межрайонной прокуратуры на 
Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Басманное в городе Москве от 09.10.2012г. № 12/1 «Об 
утверждении Положений о комиссиях муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Басманное в городе 
Москве», внести изменения в пп. 1.2 п. 1, пп. 4.1 п. 4  Положения о 
бюджетно-финансовой комиссии муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Басманное в городе 
Москве». 

Изложить пп 1.2 п.1 в следующей редакции: 
«1.2 Комиссия формируется в целях обеспечения исполнения функций 

муниципального Собрания как участника бюджетного процесса». 
Изложить пп 4.2 п.4 в следующей редакции: 
«4.2 Организационное обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляет аппарат Совета депутатов. Главой муниципального округа из 
числа муниципальных служащих аппарата Совета депутатов по 



согласованию с Председателем Комиссии назначается технический секретарь 
Комиссии. Обязанность технического секретаря: подготовка материалов к 
заседанию комиссии и ведение протокола заседания комиссии.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный.  

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина. 
 
 
Глава муниципального 
округа Басманный                                                                 Г.В. Аничкин 

  

 



 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
26 мая  2015 года  № 5/4 
 
О рассмотрении протеста 
Басманной межрайонной 
прокуратуры на п. 4 Регламента 
реализации отдельных полномочий 
города Москвы в сфере содержания 
жилищного фонда, утвержденного 
решением Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
г. Москвы от 28.01. 2014 № 1/8 «Об 
утверждении Регламента 
реализации отдельных  полномочий  
города  Москвы в сфере содержания 
жилищного фонда» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 17.09.2007г. № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов» Совет депутатов решил: 

1. Удовлетворить протест Басманной межрайонной прокуратуры на 
Решение Совета депутатов муниципального округа Басманный г. Москвы от 
28.01.2014г. № 1/8 «Об утверждении Регламента реализации отдельных  
полномочий  города Москвы в сфере содержания жилищного фонда», 
внести изменения в п.4 «Об утверждении Регламента реализации отдельных  
полномочий  города  Москвы в сфере содержания жилищного фонда». 

Изложить в следующей редакции: 
«2. Организацию работы по реализации Советом депутатов отдельных 

полномочий города Москвы по ежегодному заслушиванию отчета 
руководителей управляющих организаций осуществляет глава 
муниципального округа и регламентная комиссия Совета депутатов (далее – 
профильная комиссия)» 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный.  

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина. 



 
 
Глава муниципального 
округа Басманный                                                                 Г.В. Аничкин 



 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   БАСМАННЫЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

26  мая  2015 года № 5/5 
 
О ходе проведения конкурса на право 
заключения на безвозмездной основе 
договоров на реализацию социальных программ 
(проектов) по организации досуговой, 
 социально-воспитательной, физкультурно- 
 оздоровительной и спортивной работе   
с населением по месту жительства в нежилых  
помещениях,  находящихся в собственности  
города Москвы 
 
 
  Во исполнение  Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов с 
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановления 
Правительства Москвы от 18 ноября 2014 год №680-ПП «О мерах по 
реализации органами местного самоуправления муниципальных округов в 
городе Москве отдельных полномочий в сфере работы с населением  по 
месту жительства, внесении изменений в правовые акты Правительства 
Москвы и признании утратившими силу правовых актов (отдельных 
положений правовых актов) Правительства Москвы Совет депутатов решил: 
  

1. Информацию о ходе проведении конкурса  на право заключения на 
безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ 
(проектов) по организации досуговой,  социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  с населением по месту 
жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города 
Москвы принять к сведению (Приложение). 

2. Членам Комиссии по организации и проведению в Басманном районе 
конкурса на реализацию социальных программ (проектов) по досуговой и 



спортивной работе с населением подготовить предложения по ранжированию 
представленных программ (проектов). 

3. Проинформировать депутатов об итогах проведения заседания 
Комиссии. 

4. Рекомендовать  депутатам до 20 июня 2015 года посетить досуговые 
и спортивные клубы Басманного района для более детального ознакомления 
с их деятельностью. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Г.В.Аничкина. 
 
 
 
 
 
Глава муниципального  
округа Басманный                                                                Г.В.Аничкин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный  

от 26 мая  2015 г. № 5/5 
 

 
ИНФОРМАЦИЯ 

 о поданных заявках на участие в конкурсе на право заключения  на  
безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ 

(проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  с населением по 

месту жительства в нежилых помещениях, 
 находящихся в собственности города Москвы. 

 
 

№ 
пп. 

Адрес помещения, 
площадь- кв.м. 

Поданные заявки 
(Организации) 

Направления  
деятельности 

Примечание 

1. Подкопаевский 
пер.,  

д. 9, стр. 1. 
 ( 258,9) 

Автономная 
некоммерческая 
организация культурный 
центр «Белые облака» 
 

Тренинги Не допушена 

 Тот же Автономная 
некоммерческая 
организация по 
содействию культурно-
спортивного развития 
детей и юношества 
«Спортклуб Лидер», 

 
Спорт 

 
Допущена 

 Тот же Некоммерческая 
организация 
Спортивный Фонд 
молодежи «РИКО» 

 
Спорт, самбо 

 
Допущена 

2. Чистопрудный 
бульвар, д. 14, стр. 

1 
(363,0) 

Автономная 
некоммерческая 
организация культурный 
центр «Белые облака» 
 

Тренинги Не допушена 

 Тот же Автономная 
некоммерческая 
организация «ЦЕНТР 
РАЗВИТИЯ ДЗЮДО 
«БГ КОДОКАН» 

 
Спорт, дзюдо 

 
Допущена 

3. Аптекарский пер., 
д. 3/22, стр. 1 

(353,7) 

Региональная 
общественная 
организация «Досуговый 

Спорт, дзюдо Допущена 



центр для детей, 
молодежи и инвалидов 
«Титан» 
 

4. Армянский пер., д. 
3-5, стр. 10 

(317,6) 

– Некоммерческое 
партнерство помощи 
ветеранам боевых 
действий «Вера и 
доблесть» 

Военно-
патриотический 

клуб 

Допущена 

 Тот же Региональная 
общественная 
организация «Общество 
любителей народного 
искусства «Традиция» 

Декоративно-
прикладное 
творчество. 

Музей народной 
куклы, мастер-

классы 

Допущена 

 Тот же Региональное отделение 
Межрегиональной 
общественной 
организации в 
поддержку людей с 
ментальной 
инвалидностью и 
психофизическими 
нарушениями «Равные 
возможности» 

Творческая  
реабилитация 

(театр) 

Допущена 

5. Бауманская ул., д. 
28, стр. 1 
 (105,8) 

Региональная 
общественная 
организация «Центр 
творчества молодежи, 
инвалидов и 
малоимущих «КИЖИ». 

Декоративно-
прикладное 
творчество 

Допущена 

6. Бауманская ул., д. 
28, стр. 2 
 (220,9) 

Автономная 
некоммерческая 
организация «Центр 
дальневосточных 
единоборств: Айкидо и 
Бахад зубу» 

Спорт, айкидо Допущена 

 Тот же Автономная 
некоммерческая 
организация 
«Спортивно-досуговый 
клуб для детей и 
молодежи» 

Спорт, самбо Допущена 

7. Бауманская ул., д. 
46, стр. 1  

(51,1) 

Региональная детская 
общественная 
организация «Центр 
содействия 
реабилитации 
инвалидов, сирот и 
социальной адаптации 
детей из многодетных, 
неполных и 

Творческая 
реабилитация 
инвалидов 

Допущена 



малообеспеченных семей 
«ЭХО» 

8. Бауманская ул., д. 
46, стр. 1 
 (115,0 ) 

Региональная 
общественная 
организация поддержки 
интеллигенции и 
предпринимательства 
«Планета-Золотой Клуб» 

Проведение 
досуговых и 
спортивных 
праздников 

Допущена 

9. Верхняя 
Сыромятническая 
ул., д. 9, стр. 1 

(661,1) 

Фонд «Культурно-
просветительское 
движение «Содействие 
творческому 
образованию» 

Хореография Допущена 

 Тот же Региональная 
Общественная 
организация «Центр 
содействия развитию 
детского спорта 
«Киокушинкай карате-
до» 

Спорт, каратэ Допущена 

10. Госпитальный вал 
ул., д. 5, корп. 18 

(59,1) 

Общероссийская  
общественная 
организация «Федерация 
карате-до Син-Себу». 

Спорт, каратэ Допущена 

11. Госпитальный вал 
ул., д. 5, корп. 18 

(121,1) 

Автономная 
некоммерческая 
организация Детский 
центр «Гармония» 

Творчество, 
спорт 

Допущена 

12. Лялин пер., д. 7/2, 
стр. 1 
(172,2) 

Автономная 
некоммерческая 
организация 
«Спортивный клуб 
«Развитие силовых 
видов спорта» 

Спорт Допущена 

13. Лялин пер., д. 8, 
стр. 1. 
(631,8) 

Автономная 
некоммерческая 
организация «Детский 
клуб «Покровка» 

Спорт, теннис Допущена 

 Тот же Автономная 
некоммерческая 
организация Спортивно-
танцевальный центр  
«Энергия» 

Хореография Допущена 

14. Новорязанская 
ул., д. 22/14. 

(190,9) 

Автономная 
некоммерческая 
организация  
«Физкультурно-
оздоровительный центр 
«БАСМАННЫЙ». 

Спорт, 
творчество 

Допущена 

15. Переведеновский 
пер., д. 4, стр. 1. 

(73,7) 

Автономная 
некоммерческая 
организация «Центр 

Творчество Допущена 



творческого развития 
«Золотые купола» 

16. Фридриха 
Энгельса ул., д. 43-

45 
(259,0) 

 

Негосударственное 
образовательное частное 
учреждение учебный 
спортивно-технический 
центр «Чайка» 

Технические 
виды творчества 

Допущена 

17. Фридриха 
Энгельса ул., д. 63, 

стр. 1 
(153,1) 

Автономная 
некоммерческая 
организация Детский 
центр досуга и 
творчества «Юный 
мастер» 

Декоративно-
прикладное 
искусство 

Допущена 

18. Хитровский пер., 
д. 3/1, стр. 1 

(112,9) 

Региональная 
общественная 
организация 
радиолюбительский 
центр творчества и 
досуга «Рател» 

Технические 
виды творчества, 
конструирование 

Допущена 

19. Чаплыгина ул., д. 
20, корп. 4 

(197,9) 

Некоммерческое 
партнерство 
«Спортивный клуб 
«ГРАНИТ» 

Спорт, плавание, 
экскурсии 

Допущена 

 Тот же Некоммерческое 
партнерство 
«Национальная 
ассоциация 
реабилитационных 
центров» 

Спорт,  
декоративно-
прикладное 
творчество, 
оказание 

психологической 
помощи 

Допущена 

 
 

 



 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
26 мая 2015 года № 5/6 
 
 
О согласовании установки 
ограждающего устройства 
на придомовой территории 
многоквартирного дома по адресу: 
ул. Старая Басманная, д. 24  
  

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Старая Басманная, д. 24 
об установке  ограждающего устройства, Совет депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой 
территории многоквартирного  дома  по адресу: ул. Старая Басманная, д. 24 
при условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и 
беспрепятственного  проезда на придомовую территорию пожарной техники, 
транспортных средств правоохранительных органов,  скорой медицинской 
помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства и коммунальных 
служб, а также при отсутствии создания ограждающим устройством 
препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду  
транспортных  средств  на территории общего пользования, определяемые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 
 
      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Старая Басманная, д. 24 о 
том, что все споры, возникающие между собственниками помещений 
многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по вопросам 
установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства, решаются в 



соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и 
судебном порядке.  

 
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы. 
 
      4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
26 мая 2015 года № 5/7 
 
 
О согласовании установки 
ограждающего устройства 
на придомовых территориях 
многоквартирных домов по адресам: 
ул. Новая Басманная, д. 25/2,  
д. 27, стр. 2, 1-ый Басманный пер., д. 
2, д. 4 
 
  

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решения общего собрания собственников 
помещений  многоквартирных домов по адресам: ул. Новая Басманная, д. 
25/2, д. 27, стр. 2, 1-ый Басманный пер., д. 2, д. 4 об установке  ограждающего 
устройства, Совет депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовых 
территориях многоквартирных  домов  по адресам: ул. Новая Басманная, д. 
25/2, д. 27, стр. 2, 1-ый Басманный пер., д. 2, д. 4. при условии соблюдения 
требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного  проезда 
на придомовые территории пожарной техники, транспортных средств 
правоохранительных органов,  скорой медицинской помощи, служб МЧС,  
организаций газового хозяйства и коммунальных служб, а также при 
отсутствии создания ограждающим устройством препятствий или 
ограничений проходу пешеходов и (или) проезду  транспортных  средств  на 
территории общего пользования, определяемые в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о градостроительной 
деятельности. 



 
      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирных домов по адресам: ул. Новая Басманная, д. 
25/2, д. 27, стр. 2, 1-ый Басманный пер., д. 2, д. 4. о том, что все споры, 
возникающие между собственниками помещений многоквартирных домов, 
иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и 
демонтажа ограждающего устройства, решаются в соответствии с 
Законодательством Российской Федерации, в том числе и судебном порядке.  

 
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы. 
 
      4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 
 
 
 



 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
26 мая 2015 года № 5/8 
 
 
О согласовании установки 
ограждающего устройства 
на придомовой территории 
многоквартирного дома по адресу: 
ул. Макаренко, д. 4, стр. 2 
  

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Макаренко, д. 4, стр. 2 об 
установке  ограждающего устройства, Совет депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой 
территории многоквартирного  дома  по адресу: ул. Макаренко, д. 4, стр. 2 
при условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и 
беспрепятственного  проезда на придомовую территорию пожарной техники, 
транспортных средств правоохранительных органов,  скорой медицинской 
помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства и коммунальных 
служб, а также при отсутствии создания ограждающим устройством 
препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду  
транспортных  средств  на территории общего пользования, определяемые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 
 
      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Макаренко, д. 4, стр. 2 о 
том, что все споры, возникающие между собственниками помещений 
многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по вопросам 
установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства, решаются в 



соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и 
судебном порядке.  

 
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы. 
 
      4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
26 мая 2015 года № 5/9 
 
 
О согласовании установки 
ограждающего устройства 
на придомовой территории 
многоквартирного дома по адресу: 
Токмаков пер., д. 7 
  

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: Токмаков пер., д. 7 об 
установке  ограждающего устройства, Совет депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой 
территории многоквартирного  дома  по адресу: Токмаков пер., д. 7 при 
условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и 
беспрепятственного  проезда на придомовую территорию пожарной техники, 
транспортных средств правоохранительных органов,  скорой медицинской 
помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства и коммунальных 
служб, а также при отсутствии создания ограждающим устройством 
препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду  
транспортных  средств  на территории общего пользования, определяемые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 
 
      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: Токмаков пер., д. 7 о том, что 
все споры, возникающие между собственниками помещений 
многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по вопросам 
установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства, решаются в 



соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и 
судебном порядке.  

 
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы. 
 
      4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
26 мая 2015 года № 5/10 
 
 
О согласовании установки 
ограждающих устройства 
на придомовой территории 
многоквартирного дома по адресу: 
ул. Бауманская, д. 62-66 
  

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Бауманская, д. 62-66 об 
установке  ограждающих устройств, Совет депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающих устройств на придомовой 
территории многоквартирного  дома  по адресу: ул. Бауманская, д. 62-66 при 
условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и 
беспрепятственного  проезда на придомовую территорию пожарной техники, 
транспортных средств правоохранительных органов,  скорой медицинской 
помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства и коммунальных 
служб, а также при отсутствии создания ограждающими устройствами 
препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду  
транспортных  средств  на территории общего пользования, определяемые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 
 
      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Бауманская, д. 62-66 о 
том, что все споры, возникающие между собственниками помещений 
многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по вопросам 
установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств, решаются в 



соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и 
судебном порядке.  

 
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы. 
 
      4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
26 мая 2015 года № 5/11 
 
 
О согласовании установки 
ограждающего устройства 
на придомовой территории 
многоквартирного дома по адресу: 
ул. Ладожская, д. 13 
  

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Ладожская, д. 13 об 
установке  ограждающего устройства, Совет депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой 
территории многоквартирного  дома  по адресу: ул. Ладожская, д. 13 при 
условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и 
беспрепятственного  проезда на придомовую территорию пожарной техники, 
транспортных средств правоохранительных органов,  скорой медицинской 
помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства и коммунальных 
служб, а также при отсутствии создания ограждающим устройством 
препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду  
транспортных  средств  на территории общего пользования, определяемые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 
 
      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Ладожская, д. 13 о том, 
что все споры, возникающие между собственниками помещений 
многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по вопросам 



установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства, решаются в 
соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и 
судебном порядке.  

 
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы. 
 
      4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 
 
 
 
 



 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
26 мая 2015 года № 5/12 
 
 
О согласовании установки 
ограждающих устройств 
на придомовых территориях 
многоквартирных домов по адресам: 
ул. Спартаковская, д. 19, стр. 2, д. 19, стр. 3, 
д. 19, стр. 3А, ул. Нижняя Красносельская, 
д. 45/17 
 
 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирных домов по адресам: ул. Спартаковская, д. 19, 
стр. 2, д. 19, стр. 3, д. 19, стр. 3А, ул. Нижняя Красносельская, д. 45/17 об 
установке  ограждающих устройств, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать установку ограждающих устройств на придомовых 
территориях многоквартирных  домов  по адресам: ул. Спартаковская, д. 19, 
стр. 2, д. 19, стр. 3, д. 19, стр. 3А, ул. Нижняя Красносельская, д. 45/17 при 
условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и 
беспрепятственного  проезда на придомовые территории пожарной техники, 
транспортных средств правоохранительных органов,  скорой медицинской 
помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства и коммунальных 
служб, а также при отсутствии создания ограждающими устройствами 
препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду  
транспортных  средств  на территории общего пользования, определяемые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 

 



2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирных домов по адресам: ул. Спартаковская, д. 19, 
стр. 2, д. 19, стр. 3, д. 19, стр. 3А, ул. Нижняя Красносельская, д. 45/17 о том, 
что все споры, возникающие между собственниками помещений 
многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по вопросам 
установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств, решаются в 
соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и 
судебном порядке. 

 
3. Признать Решение Совета депутатов муниципального округа Басманный 
№3/14 от 25.03.2014. утратившим силу. 
 
4. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы. 
 
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
 
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
26 мая 2015 года № 5/13 
 
 
О согласовании установки 
ограждающего устройства 
на придомовой территории 
многоквартирного дома по адресу: 
Большой Спасоглинищевский пер., 
д. 8, стр. 4 
 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: Большой 
Спасоглинищевский пер., д. 8, стр. 4 об установке  ограждающего 
устройства, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой 
территории многоквартирного  дома  по адресу: Большой 
Спасоглинищевский пер., д. 8, стр. 4 при условии соблюдения требований по 
обеспечению круглосуточного и беспрепятственного  проезда на 
придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств 
правоохранительных органов,  скорой медицинской помощи, служб МЧС,  
организаций газового хозяйства и коммунальных служб, а также при 
отсутствии создания ограждающим устройством препятствий или 
ограничений проходу пешеходов и (или) проезду  транспортных  средств  на 
территории общего пользования, определяемые в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о градостроительной 
деятельности. 
 
2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: Большой 



Спасоглинищевский пер., д. 8, стр. 4 о том, что все споры, возникающие 
между собственниками помещений многоквартирных домов, иными 
заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и 
демонтажа ограждающего устройства, решаются в соответствии с 
Законодательством Российской Федерации, в том числе и судебном порядке. 

 
3. Признать решение Совета депутатов муниципального округа Басманный 
№ 9/3 от 17.09.2013 утратившим силу. 
 
4. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы. 
 
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
 
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 
 
 
 
 



 
СОВЕТ ДЕПУТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ  
                                              РЕШЕНИЕ 

 
 
 

 
 
26 мая  2015 года  № 5/14 
 
Об отказе в согласовании 
проекта изменения  схемы  
размещения сезонных кафе на  
территории Басманного района  
 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 
города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта ЦАО 
города Москвы А.В. Никитюка от 29.04.2015 № ЦАО-14-38-000681/5  
Совет депутатов решил: 

1. Отказать в согласовании  проекта изменения схемы размещения 
сезонных кафе на территории Басманного района в части включения 
летнего кафе при стационарном предприятии ООО «Гранд», 
расположенном по адресу Потаповский пер., д. 5, стр. 2 (Приложение) в 
связи с несоблюдением требований пункта 1.12.5 постановления 
Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О размещении 
сезонных (летних) кафе при стационарном предприятии общественного 
питания». 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района  
города Москвы, префектуру Центрального административного округа 
города Москвы и Департамент территориальных органов города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 
 

Глава муниципального 
округа Басманный                                                           Г.В. Аничкин 



 
   Приложение 

 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 

от  26 мая  2015 года  № 5/14 

 
Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания 

на включение в схему размещения сезонных кафе 
 на территории Басманного района 

 
 

  Район Хозяйствующий 
субъект 

Адрес Площадь места 
размещения, кв.м 

Басманный ООО «Гранд» Потаповский пер., д. 
5, стр. 2 

78,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

СОВЕТ ДЕПУТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ  

                                              РЕШЕНИЕ 
 
 
 

 
 
26 мая  2015 года  № 5/15 
 
Об отказе в согласовании 
проекта изменения  схемы  
размещения сезонных кафе на  
территории Басманного района  
 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 
города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта ЦАО 
города Москвы А.В. Никитюка от 22.05.2015 № ЦАО-14-38-000844/5  
Совет депутатов решил: 

1. Отказать в согласовании  проекта изменения схемы размещения 
сезонных кафе на территории Басманного района в части включения 
летнего кафе при стационарном предприятии ООО «Царица Тамар», 
расположенном по адресу Б. Спасоглинищевский пер., д. 3, стр. 5 
(Приложение) в связи с несоблюдением требований пункта 1.12.5 
постановления Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О 
размещении сезонных (летних) кафе при стационарном предприятии 
общественного питания». 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района  
города Москвы, префектуру Центрального административного округа 
города Москвы и Департамент территориальных органов города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 
 

Глава муниципального 
округа Басманный                                                           Г.В. Аничкин 



 
   Приложение 

 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 

от  26 мая  2015 года  № 5/15 

 
Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания 

на включение в схему размещения сезонных кафе 
 на территории Басманного района 

 
 

  Район Хозяйствующий 
субъект 

Адрес Площадь места 
размещения, кв.м 

Басманный ООО «Царица 
Тамар» 

Б.Спасоглинищевский 
пер., д. 3, стр. 5 

120 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
СОВЕТ ДЕПУТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ  
                                              РЕШЕНИЕ 

 
 
 

 
 
26 мая  2015 года  № 5/16 
 
О согласовании проекта 
изменения  схемы  размещения 
сезонных кафе на  территории 
Басманного района  
 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 
города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта ЦАО 
города Москвы А.В. Никитюка от 22.05.2015 № ЦАО-14-38-000813/5  
Совет депутатов решил: 

1. Согласовать  проект изменения схемы размещения сезонных кафе 
на территории Басманного района в части включения летнего кафе при 
стационарном предприятии ООО «Хачапури Пруды», расположенном по 
адресу Кривоколенный пер., д. 10, стр. 5 (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района  
города Москвы, префектуру Центрального административного округа 
города Москвы и Департамент территориальных органов города Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 
 

Глава муниципального 
округа Басманный                                                           Г.В. Аничкин 



   Приложение 
 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 
от  26 мая  2015 года  № 5/16 

 
Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания 

на включение в схему размещения сезонных кафе 
 на территории Басманного района 

 
 

  Район Хозяйствующий 
субъект 

Адрес Площадь места 
размещения, кв.м 

Басманный ООО «Хачапури 
Пруды» 

Кривоколенный пер., 
д. 10, стр. 5 

74,93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
СОВЕТ ДЕПУТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ  
                                              РЕШЕНИЕ 

 
 
 

 
 
26 мая  2015 года  № 5/17 
 
О согласовании проекта 
изменения  схемы  размещения 
сезонных кафе на  территории 
Басманного района  
 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 
города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта ЦАО 
города Москвы А.В. Никитюка от 22.05.2015 № ЦАО-14-38-000840/5  
Совет депутатов решил: 

1. Согласовать  проект изменения схемы размещения сезонных кафе 
на территории Басманного района в части включения летнего кафе при 
стационарном предприятии ООО «Альянс-Ком», расположенном по 
адресу Покровский бульвар, д. 6/20, стр. 1 (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района  
города Москвы, префектуру Центрального административного округа 
города Москвы и Департамент территориальных органов города Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 
 

Глава муниципального 
округа Басманный                                                           Г.В. Аничкин 



   Приложение 
 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 
от  26 мая  2015 года  № 5/17 

 
Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания 

на включение в схему размещения сезонных кафе 
 на территории Басманного района 

 
 

  Район Хозяйствующий 
субъект 

Адрес Площадь места 
размещения, кв.м 

Басманный ООО «Альянс-
Ком» 

Покровский бульвар, 
д. 6/20, стр. 1 

84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
СОВЕТ ДЕПУТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ  
                                              РЕШЕНИЕ 

 
 
 

 
 
26 мая  2015 года  № 5/18 
 
Об отказе в согласовании 
проекта изменения  схемы  
размещения сезонных кафе на  
территории Басманного района  
 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 
города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта ЦАО 
города Москвы А.В. Никитюка от 22.05.2015 № ЦАО-14-38-000791/5  
Совет депутатов решил: 

1. Отказать в согласовании  проекта изменения схемы размещения 
сезонных кафе на территории Басманного района в части включения 
летнего кафе при стационарном предприятии ООО «Фландия Паб», 
расположенном по адресу ул. Бауманская, д. 48/13, стр. 1 (Приложение) в 
связи с несоблюдением требований пункта 2.4.4 постановления 
Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О размещении 
сезонных (летних) кафе при стационарном предприятии общественного 
питания». 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района  
города Москвы,  префектуру Центрального административного округа 
города Москвы и Департамент территориальных органов города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 
 

Глава муниципального 
округа Басманный                                                           Г.В. Аничкин 



   Приложение 
 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 
от  26 мая  2015 года  № 5/18 

 
Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания 

на включение в схему размещения сезонных кафе 
 на территории Басманного района 

 
 

  Район Хозяйствующий 
субъект 

Адрес Площадь места 
размещения, кв.м 

Басманный ООО «Фландия 
Паб» 

Ул. Бауманская, д. 
48/13, стр. 1 

160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
РЕШЕНИЕ 

 

 
 
 
 
26 мая  2015 года № 5/19 
 

Об отказе в согласовании проекта  
изменения схемы размещения 
нестационарных торговых  объектов в 
части включения новых адресов 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и на основании обращения заместителя префекта ЦАО города 
Москвы А.В. Никитюка от 21.05.2015 № ЦАО-07-13-1379/5-1, Совет 
депутатов решил: 

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов в части включения новых 
адресов согласно приложению. 
2. Направить настоящее решение в управу Басманного района 

Москвы, префектуру Центрального административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Аничкина Г.В. 
 
 
Глава муниципального 
округа Басманный                                                       Г.В. Аничкин 
 
 



  

Приложение 
 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  
от 26 мая  2015 г. № 5/19 

№ Район Вид 
объекта 

Адрес 
размещения 

Площадь 
размещения 

(кв.м.) 

Специализация Период 
размещения 

Причина отказа 

1 Басманный Торговый 
автомат 

Мясницкий проезд, 
4с2 

15 Продовольственные 
товары 

Круглогодично Территория транспортно-
пересадочного узла ст.м. 
«Красные Ворота», 
отсутствует необходимое 
согласование ГУП 
«Московский 
Метрополитен» 

2 Басманный Торговый 
автомат 

Площадь 
Мясницкие Ворота 

15 Продовольственные 
товары 

Круглогодично Территория транспортно-
пересадочного узла ст.м. 
«Чистые пруды», 
отсутствует необходимое 
согласование 
Департамента транспорта 
города Москвы 

3 Басманный Торговый 
автомат 

Площадь 
Мясницкие Ворота 

15 Продовольственные 
товары 

Круглогодично Территория транспортно-
пересадочного узла ст.м. 
«Чистые пруды»,  
отсутствует необходимое 



 

 

согласование ГУП 
«Московский 
Метрополитен» 

4 Басманный Торговый 
автомат 

Площадь 
Мясницкие 
Ворота/Чистопруд
ный бульвар 

15 Продовольственные 
товары 

Круглогодично Территория транспортно-
пересадочного узла ст.м. 
«Чистые пруды»,  
отсутствует необходимое 
согласование ГУП 
«Московский 
Метрополитен» 

5 Басманный Торговый 
автомат 

Мясницкая улица, 
26 

15 Продовольственные 
товары 

Круглогодично Несоответствие критериям 
размещения, зона 
пешеходного перехода,  
отсутствует необходимое 
согласование 
Департамента транспорта 
города Москвы 

6 Басманный Торговый 
автомат 

Ул. Покровка, дом 
47 

15 Продовольственные 
товары 

Круглогодично Территория зоны охраны 
объекта культурного 
наследия, отсутствует 
необходимое согласование 
Департамента культурного 
наследия города Москвы 



 

 
    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

             МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ  
 РЕШЕНИЕ 

 
                                                                      
 26 мая  2015 года № 5/20 
 

О согласовании проекта  изменения 
схемы размещения нестационарных 
торговых  объектов в части исключения  
адресов сезонных нестационарных 
объектов 
 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 
города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта ЦАО 
города Москвы А.В. Никитюка от 20.05.2015 № ЦАО-07-13-1364/5-1 
Совет депутатов решил: 

1. Согласовать проект изменения схемы размещения 
нестационарных  торговых  объектов  в  части  исключения 
адресов сезонных нестационарных объектов (Приложение). 
2. Направить настоящее решение в управу Басманного района 

Москвы, префектуру Центрального административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина.  
 
 
Глава муниципального 
округа Басманный                                                       Г.В. Аничкин 
 
 
 

        



   Приложение 
 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  
от 26 мая  2015 г. № 5/20 

 

Адресный перечень мест размещения нестационарных торговых 
объектов, подлежащих исключению из схемы размещения в связи с 

несоответствием критериям размещения 

 

№ Район Вид 
объекта 

Адрес размещения Площадь 
места 
размещен
ия (кв.м.) 

Специализация Период 
размещения 

1 Басманный Лоток, 
тележка 

Токмаков пер., д. 
12/20 (при магазине 
ООО «Золотой Век 
Инвест») 

6 Овощи и фрукты С 01 апреля по 
01 ноября 

2 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Б.Почтовая, д. 
1/33. стр. 1 (при 
магазине ООО ТКФ 
«На Большой 
Почтовой») 

6 Овощи и фрукты С 01 апреля по 
01 ноября 

3 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Бакунинская, д. 
4/6 

4 Прохладительные 
напитки, 
мороженое 

С 01 апреля по 
01 ноября 

4 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Бауманская, 
вл.33 

6 Цветы С 01 апреля по 
01 ноября

5 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. 
В.Сыромятническая, 
3 

4 Прохладительные 
напитки, 
мороженое 

С 01 апреля по 
01 ноября 

6 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. 
В.Сыромятническая, 
д. 7А 

4 Прохладительные 
напитки, 
мороженое 

С 01 апреля по 
01 ноября 

7 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Земляной Вал, д. 
37, стр. 2 

4 Прохладительные 
напитки, 
мороженое 

С 01 апреля по 
01 ноября 

8 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Земляной Вал, д. 
37, стр. 2 

6 Цветы С 01 апреля по 
01 ноября 

9 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Ладожская, вл. 
2/37 

6 Овощи и фрукты С 01 апреля по 
01 ноября 

10 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Н. Басманная, 
вл.12 

6 Цветы С 01 апреля по 
01 ноября 

11 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Н. 
Красносельская, вл. 
44/5 

6 Овощи и фрукты С 01 апреля по 
01 ноября 

12 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Ст. Басманная, д. 
10, стр. 2 (при 
магазине ОАО 

6 Овощи и фрукты С 01 апреля по 
01 ноября 



«Управление по 
потребительскому 
рынку «Басманное» 

13 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Ст. Басманная, д. 
7, стр. 1 (при 
магазине ООО 
«РОДНОЙ-1» 

6 Овощи и фрукты С 01 апреля по 
01 ноября 

14 Басманный Лоток, 
тележка 

Ул. Фр. Энгельса, д. 
3/5, стр. 2 

4 Прохладительные 
напитки, 
мороженое 

С 01 апреля по 
01 ноября 

 



 
    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

             МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ  
 РЕШЕНИЕ 

 
 
 

                                                                                   
 26 мая  2015 года № 5/21 
 
Об утверждении Положения о комиссии 
Совета депутатов по вопросам  перевода 
жилых помещений в нежилые  
 
  
  В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа Басманный, Регламентом Совета депутатов 
муниципального округа Басманный Совет депутатов решил: 
 
     1. Утвердить Положение о комиссии Совета депутатов по вопросам 
перевода жилых помещений в нежилые. 
     2. Утвердить председателем комиссии депутата Совета депутатов 
муниципального округа  Басманный Д.И. Попова   

3. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального 
округа Басманный. 
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль  за исполнением данного решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.               

 
  

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                    Г.В. Аничкин 
 
 

        
 
 

 
 

 
 
 
 
    
 



Приложение 
 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  
от 26 мая  2015 г. № 5/21 

              
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о комиссии Совета депутатов муниципального округа Басманный 

по вопросам перевода жилых помещений в нежилые 
 

I. Общие положения: 
1. Комиссия Совета депутатов муниципального округа Басманный по 

вопросам перевода жилых помещений в нежилые (далее - комиссия) является 
постоянно действующим рабочим органом Совета депутатов 
муниципального округа Басманный (далее - Совета) и образуется на срок 
полномочий Совета депутатов очередного созыва.  

2. Комиссия действует на основании Закона г. Москвы от 11 июля 
2012 г. N 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы" и 
других законов города Москвы, устава СД МО Басманный (далее – 
муниципальный округ), Регламента Совета депутатов, настоящего положения 
и руководствуется решениями Совета.  

3. Формирование комиссии, утверждение ее персонального состава, 
внесение изменений в него, а также упразднение комиссии осуществляется 
решениями Совета.  
 

II. Основные задачи и предметы ведения комиссии: 
1. Комиссия осуществляет разработку проектов нормативно-правовых 

актов, обращений, а также заключения на внесенные  в Совет проекты и иные 
материалы в соответствии с предметами своего ведения, организует 
исполнение решений Совета и осуществляет контроль за их исполнением (на 
основании решения Совета депутатов). 

2. Вопросами ведения комиссии являются: 
- подготовка проектов решений Совета депутатов о согласовании перевода 
жилых помещений в нежилые. 

 
III. Функции комиссии 

В соответствии с предметом ведения комиссия организует: 
1. Организует подготовку материалов к заседанию Совета  по вопросам 

своего ведения. 
2. Разработку проектов решений по собственной инициативе или по 

поручению Совета, главы муниципального округа, обращений Совета, 
внесение подготовленных комиссией материалов на заседания Совета, в 
органы государственной власти города Москвы. 

3. Предварительное при необходимости обсуждение внесенных на 



Совет проектов, подготовку заключений по ним, рассмотрение и внесение 
поправок к принятым  проектам документов. 

4. Организацию обсуждения на заседаниях комиссии рассматриваемых 
вопросов. 

5. Взаимодействие с другими рабочими органами Совета, аппарата СД 
МО Басманный (далее–аппарат), территориальными органами 
исполнительной государственной власти, органами местного самоуправления 
в городе Москве в пределах компетенции комиссии. 

6. Подготовку предложений по осуществлению Советом 
предусмотренных уставом контрольных функций.  

7. Сбор и анализ информации по вопросам, находящимся в ведении 
комиссии. 

IV. Права комиссии: 
1. Обращаться в государственные органы города Москвы, отраслевые 

органы исполнительной государственной власти, органы местного 
самоуправления, к юридическим и физическим лицам по вопросам своей 
компетенции. Запрашивать и получать в установленном порядке документы 
и материалы, необходимые для работы комиссии в соответствии с ее 
компетенцией. 

2. Заслушивать на своих заседаниях доклады и сообщения 
должностных лиц органов местного самоуправления, приглашать 
руководителей, иных должностных лиц территориального органа 
исполнительной власти, иных отраслевых органов. Приглашенные 
предварительно, но не позднее, чем за три дня, уведомляются о предстоящем 
заседании комиссии. 

3. Образовывать экспертные группы для выполнения работ по 
основным направлениям деятельности комиссии.  

4. Вносить на заседание Совета предложения о проведении местного 
референдума по вопросам своего ведения. 

5. Проводить при необходимости совместные заседания с другими 
комиссиями Совета, организовывать общественные слушания по вопросам 
своего ведения. 

6. Устанавливать в целях достижениях задач комиссии деловые 
контакты с государственными, негосударственными, юридическими лицами 
и физическими лицами. 
 

V. Права и обязанности членов комиссии: 
1. Члены комиссии имеют право: 
1.1. Вносить вопросы и предложения для рассмотрения комиссией, 

участвовать в подготовке, обсуждении и принятии по ним решений, а также в 
организации их реализации и контроле за их выполнением. 

1.2. Вносить предложения о заслушивании на заседании комиссии 
доклада или информации о деятельности любого органа либо должностного 
лица в пределах компетенции комиссии. 

1.3. По решению комиссии представлять ее интересы в структурных 



подразделениях Совета. 
1.4. Представлять Совету свое особое мнение в случае несогласия с 

принятым комиссией решением. 
1.5. Сложить свои полномочия члена комиссии на основании личного 

заявления на имя главы муниципального округа Басманный. 
1.6. По поручению (решению) комиссии вести переписку на бланках 

депутата Совета. 
2.1 Члены комиссии обязаны выполнять поручения комиссии и ее 

председателя. По решению комиссии информировать ее о своей деятельности 
в составе комиссии. 

2.2. Члены комиссии обязаны содействовать реализации решений 
комиссии. 
 

VI. Председатель комиссии: 
1. Председатель комиссии избирается Советом из числа депутатов 

Совета по представлению не менее одной трети от установленной 
численности депутатов муниципального Собрания. 

2. Ежегодно отчитывается перед Советом о работе комиссии. 
3. Организует работу комиссии, в том числе формирует повестку дня 

заседания комиссии и список приглашенных для участия в ее заседании. 
4. Представляет комиссию на заседаниях муниципального Собрания и 

иных органах местного самоуправления и органах государственной власти 
без каких-либо дополнительных документальных подтверждений своих 
полномочий. 

5. Ведет заседания комиссии. 
6. Координирует работу комиссии с деятельностью других рабочих 

органах Совета, в том числе при совместном рассмотрении вопросов. 
7. Обеспечивает информирование членов комиссии, других депутатов о 

проведении заседаний комиссии. 
8. Дает в пределах своих полномочий поручения членам комиссии с 

учетом их пожеланий и компетенции. 
9. Обладает правом подписи обращений от имени комиссии по 

вопросам, по которым в установленном порядке было выработано и 
зафиксировано согласованное мнение комиссии.  

10. Организует ведение документации комиссии в соответствии с 
утвержденными правилами ведения делопроизводства. 

11. При необходимости организует освещение деятельности комиссии 
в средствах массовой информации. 
 

VII. Эксперт, секретарь комиссии: 
 1. Эксперт комиссии  назначается по представлению комиссии. По 
данному вопросу Совет принимает решение. 
 2. Экспертом комиссии может быть любое лицо, являющееся  
гражданином Российской Федерации, обладающее необходимыми знаниями 
для решения поставленных перед комиссией задач. 



          3. Эксперт комиссии обладает всеми процедурными правами члена 
комиссии, кроме права голоса при голосовании и права быть избранным на 
какую-либо должность в комиссии. 
 4. Количественный состав экспертов комиссии не может превышать 
количественный состав членов комиссии. 

5. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 
аппарат СД МО Басманный (далее – аппарат). Главой муниципального 
округа Басманный из числа муниципальных служащих аппарата по 
согласованию с председателем Комиссии назначается секретарь Комиссии.  

6. Заседания Комиссии проводятся в помещении, предоставленном 
аппаратом. 
 

VIII. Регламент заседаний комиссии: 
1. Заседания комиссии проводятся открыто. По решению комиссии 

могут проводиться закрытые заседания. Депутаты Совета, глава управы, 
глава муниципального округа Басманный, депутат Московской городской 
Думы, избранный от данной территории, вправе присутствовать на любых 
заседаниях комиссии и обладают правом совещательного голоса. 

2. Заседание комиссии ведет ее председатель. В отсутствие 
председателя комиссии заседание комиссии ведет один из членов комиссии 
по поручению председателя либо, если такое поручение не может быть дано 
по объективным причинам, по согласованному решению членов комиссии. 

3. Заседания комиссии проводятся в соответствии с графиком, 
установленным решением комиссии.  

4. Комиссия правомочна принимать решения голосованием на 
заседании, если на нем присутствует более половины членов комиссии. 

Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство 
членов комиссии от числа присутствующих на ее заседании. В случае 
равенства голосов, поданных “за” и “против”, голос председателя комиссии 
является определяющим. 

5. В случае невозможности присутствия на заседании комиссии член 
или эксперт комиссии может до начала ее заседания в письме на имя 
председателя высказать свое мнение по вопросу, вынесенному на 
обсуждение комиссии. Изложенное  мнение оглашается 
председательствующим на заседании. 

6. Член комиссии, на которого возложен контроль за выполнением 
принятого решения, в установленные сроки информирует комиссию о ходе 
выполнения решения и, в случае необходимости, вносит на утверждение 
комиссии свои предложения о мерах для обеспечения его своевременного 
выполнения. 

7. На заседаниях комиссии ведется протокол, который оформляется в 
течение  5 дней после проведения заседания, подписывается 
председательствующим на заседании комиссии и секретарем. Оригиналы 
протоколов хранятся в аппарате. Копии протоколов хранятся у председателя 
комиссии, а также могут быть выданы членам и экспертам комиссии,  



участникам заседания комиссии, которые были приглашены на её заседание 
председателем комиссии по их требованию. 

8. На бланках депутат Совета оформляются обращение, заключение, 
отчёт комиссии, выписка из протокола заседания. 

9. Заседание комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. 
 

IX. Отчётность комиссии перед Советом: 
1. В конце календарного года комиссия направляет главе 

муниципального округа Басманный  письменный отчет о своей деятельности, 
которое должно быть доведено до сведения всех депутатов Совета. 

2. Отчет комиссии может быть заслушан  на заседании Совета по 
согласованию с председателем комиссии. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа Басманный  

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

 
 
26 мая 2015 года № 5/22 
 
 
О заключении Контрольно-счетной  
палаты Москвы на проверку годового  
отчета об исполнении бюджета  
муниципального округа Басманный за 2014 год 
 

 В соответствии со ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Соглашением о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 21.12.2011 № 
МБ-04С-3/11/73/01-14 и обращением Совета депутатов муниципального округа 
Басманный  от 11.11.14 № 132, заслушав и обсудив информацию об итогах проверки 
Контрольно-счетной палаты Москвы годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального округа Басманный за 2014 год, Совет депутатов решил:  

          1. Принять к сведению информацию председателя финансово-экономической 
комиссии Совета депутатов муниципального округа Басманный Д.А. Костикова об 
устранении фактов, способных негативно повлиять на достоверность бюджетной 
отчетности муниципального округа Басманный за 2014 год (Приложение). 

          2. Направить данное решение в Контрольно-счетную палату Москвы. 

          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Басманный. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа  Басманный Г.В. Аничкина. 

 
 
Глава муниципального  
округа Басманный                                                                                       Г.В. Аничкин 

 
 



 
Приложение 

 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный  

                                                                                                                        от 26 мая 2015г. № 5/22 
 
 
 

 
Информация о выявленных фактах, способных повлиять на 

достоверность бюджетной отчетности МО Басманный за 2014 год 
 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
субъекта 
отчетности 

Описание факта Устранение факта 

1 Аппарат 
Совета 

депутатов - 
финансовый 

орган 

Финансовый орган
1. В нарушение требований 

Инструкции о порядке составления 
и представления годовой, 
квартальной и месячной 
отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, 
утвержденной приказом 
Министерства финансов 
Российской Федерации от 
28.12.2010 № 191н (далее – 
Инструкция от 28.12.2010 № 191н), 
итоговый показатель по стр. 410 
Баланса по поступлениям и 
выбытиям бюджетных средств 
(ф.0503140) не соответствует 
итоговому показателю по стр. 900 
на сумму 70,0 тыс. рублей. 
Выявленное несоответствие 
обусловлено технической ошибкой 
и не повлияло на показатели 
Баланса исполнения бюджета 
(ф.0503120) 

ГАБС 
1. В нарушение п.19 Инструкции 

от 28.12.2010 № 191н итоговый 
показатель по стр. 410 Баланса 
главного распорядителя, 
распорядителя, получателя 
бюджетных средств, главного 
администратора, 
администратора источников 
финансирования дефицита 
бюджета, главного 

 
Устранено  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Устранено   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



администратора, 
администратора доходов 
бюджета (ф.0503130) не 
соответствует итоговому 
показателю по стр.900 на сумму 
70,0 тыс. рублей. Выявленное 
несоответствие обусловлено 
технической ошибкой и не 
повлияло на показатели 
Баланса исполнения бюджета 
(ф.0503167) 

2. В нарушение п.8 Инструкции от 
28.12.201 № 191н в текстовой 
части Пояснительной записки 
(ф.0503160) к годовой 
бюджетной отчетности 
отсутствует информация о 
непредставлении Сведений о 
целевых иностранных кредитах 
(ф.0503167)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Устранено    

 
 

 
 



 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 
26 мая 2015 № 5/23 
 
О награждении НО «Фонд Филантроп» 
Почётной грамотой муниципального 
округа Басманный  
 
    В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа Басманный, Положением о Почётной грамоте 
муниципального округа Басманный Совет депутатов  решил: 
 
1. Наградить Почётной грамотой муниципального округа Басманный 
некоммерческую организацию «Фонд   Филантроп» за многолетнюю 
успешную работу в сфере творческой, спортивной и социальной 
реабилитации инвалидов Басманного района, за создание и всестороннее 
развитие Городского центра социальной интеграции «Филантроп», за вклад в 
воспитание школьников и студентов района в духе толерантности и 
справедливости, за развитие традиций благотворительности в среде 
предпринимателей района и в связи с 25-летием с момента основания 
организации.   
 
2.  Разместить данное решение на официальном сайте муниципального 
округа Басманный 
 
3.   Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.  

 
 
Глава муниципального 
округа Басманный                                                                      Г.В. Аничкин 



 
 
 
 

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
             МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ  

 РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
 
 
26 мая 2015 года № 5/24 
 
О согласовании  адресного перечня 
по благоустройству дворовых 
территории Басманного района 
 в 2015 году  
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 
26.12.2012г. №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 
проведенной общественной антикоррупционной экспертизой конкурсной 
(аукционной) документации по торгам с начальной (максимальной) ценой 
контракта (ценой лота) свыше 10 млн. рублей и на основании обращения 
главы управы Басманного района города Москвы от  19.05.2015 г. № БМ-13-
1281/5, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 24 марта 2015 года 
№ 3/15 и согласовать  адресный перечень  дворовых территорий  Басманного 
района  и  направление  средств  в  размере 40 119 778,23 рублей для 
проведения на них благоустроительных  работ  в  2015 году согласно 
приложению. 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный.  

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина  
 
Глава муниципального 
округа Басманный              Г.В. Аничкин 



 
 
 
 

Приложение 
 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  
от 26 мая  2015 г. № 5/24 

 
 
 

Адресный перечень дворовых территорий Басманного района, на 
которых запланировано проведение благоустроительных работ  

в 2015 году за счет средств 849 -ПП 
 

№ 
п/п 

Адрес 
Площадь 
территории 

кв.м 
Виды работ Стоимость 

1 
Госпитальный вал, д. 
5,к. 18 

15 756,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, устройство 
резинового покрытия 
(каучук) на детской 
площадке с основанием 
и садовым камнем, 
устройство рулонного 
газона, устройство 
игровых МАФ, 
устройство спортивных 
МАФ, устройство 
плиточного покрытия с 
песком и щебнем, 
устройство цветников с 
основанием, устройство 
скамеек, устройство урн, 
устройство лестницы, 
ремонт подпорной 
стенки, установка 
вазонов, устройство 
парковочных карманов 

10 318 058,50 

2 
Н. Сыромятническая 
ул., д. 2/3 стр. 1 

2 175,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, , устройство 
рулонного газона 

567 470,00 

3 
Н. Басманная ул., д. 
25/2 

400,00 

Ремонт АБП, установка 
вазонов, устройство 
ограждений газонов, , 
устройство рулонного 
газона 

395 280,00 



4 
Бакунинская ул., д. 
10/12 

825,00 Ремонт АБП 684 750,00 

5 
Казарменный пер., д.8, 
стр. 2 

4 046,00 Ремонт АБП 635 780,00 

6 
Госпитальный вал, д. 3, 
корп. 1 

6 943,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, , устройство 
рулонного газона 

1 304 844,00 

7 
Госпитальный вал, д. 5, 
стр. 11, стр. 13 

4 926,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, , устройство 
рулонного газона 

3 172 138,20 

8 
Госпитальный пер., д. 
5, корп. 16 

3 221,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, , устройство 
рулонного газона 

1 255 620,00 

9 
Госпитальный пер., д. 
5, корп. 15 

2 532,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, , устройство 
рулонного газона, 
устройство плиточного 
покрытия с песком и 
щебнем, устройство 
цветников с основанием, 
устройство скамеек, 
устройство урн, 

1 620 377,30 

10 
Ольховская ул., д. 2а, 
Новорязанская ул., д. 
25 

1 203,0 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, устройство 
резинового покрытия 
(каучук) на детской 
площадке с основанием 
и садовым камнем, 
устройство рулонного 
газона, устройство 
игровых МАФ, 
устройство цветников с 
основанием, устройство 
скамеек, устройство урн 

2 398 151,90 

11 
Н. Сыромятническая 
ул., д. 5, стр. 3 

4 619,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, устройство 
резинового покрытия 
(каучук) на площадке с 
основанием и садовым 
камнем, устройство 

1 116 589,70 



рулонного газона, 
устройство спортивных 
МАФ, устройство 
цветников с основанием, 
устройство лестницы, 
установка вазонов 

12 Бакунинская ул., д. 8 2 417,00 
Устройство ограждений 
газонов, устройство 
рулонного газона 

813 782,10 

13 

Налесный пер., д. 9/11 
(Переведеновский пер., 
д. 9) 

5 764,00 Ремонт АБП, устройство 
бортового камня 

2 145 149,00 

14 Б. Почтовая ул., д. 2/4 4 884,00 Ремонт спортивной 
площадки 

920 000,00 

15 
Гольяновская ул. 1Б; 
Гольяновская ул. 3А к.3 

5 252,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, устройство 
рулонного газона, 
устройство лестницы, 
ремонт подпорной 
стенки 

2 190 600,00 

16 
Гольяновская ул., д. 3а, 
к. 1,2 

8 514,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, устройство 
рулонного газона, 
ремонт подпорной 
стенки 

1 829 150,00 

17 
Госпитальный вал, д. 5, 
стр. 12 

4 272,00 

Ремонт АБП, устройство 
бортового камня, 
устройство ограждений 
газонов, устройство 
рулонного газона, 
устройство пандусов 

1 207 950,00 

18 
Б.Спасоглинищевский 
пер.  

разработка ПСД 7 544 087,53 

  78 205,00  40 119 778,23 

 



 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
26 мая 2015 года № 5/25 
 
 
О согласовании установки 
ограждающего устройства 
на придомовой территории 
многоквартирного дома по адресу: 
ул. Земляной вал, дом 38-40/15 стр.2 
  

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города  
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в 
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Земляной вал, дом 38-
40/15 стр.2, об установке  ограждающего устройства, Совет депутатов решил: 

    1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой 
территории многоквартирного  дома  по адресу: ул. Земляной вал, дом 38-
40/15 стр.2,  при условии соблюдения требований по обеспечению 
круглосуточного и беспрепятственного  проезда на придомовую территорию 
пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов,  
скорой медицинской помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства 
и коммунальных служб, а также при отсутствии создания ограждающим 
устройством препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) 
проезду  транспортных  средств  на территории общего пользования, 
определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
градостроительной деятельности. 
 
      2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников 
помещений  многоквартирного дома по адресу: ул. Земляной вал, дом 38-
40/15 стр.2 о том, что все споры, возникающие между собственниками 
помещений многоквартирных домов, иными заинтересованными лицами по 
вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства, 



решаются в соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том 
числе и судебном порядке.  

 
      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы. 
 
      4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный. 
 
     5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
 
     6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин 

 
 
 
 
 
 
 


	Решение СД 26.05.15 №5-1
	П-Решение СД 26.05.15 №5-2
	П-Решение СД 26.05.15 №5-3
	П-Решение СД 26.05.15 №5-4
	Решение СД 26.05.15 №5-5
	П-Решение СД 26.05.15 №5-6
	П-Решение СД 26.05.15 №5-7
	П-Решение СД 26.05.15 №5-8
	П-Решение СД 26.05.15 №5-9
	П-Решение СД 26.05.15 №5-10
	П-Решение СД 26.05.15 №5-11
	П-Решение СД 26.05.15 №5-12
	П-Решение СД 26.05.15 №5-13
	П-Решение СД 26.05.15 №5-14
	П-Решение СД 26.05.15 №5-15
	П-Решение СД 26.05.15 №5-16
	П-Решение СД 26.05.15 №5-17
	П-Решение СД 26.05.15 №5-18
	П-Решение СД 26.05.15 №5-19
	П-Решение СД 26.05.15 №5-20
	Решение СД 26.05.15 №5-21
	Решение СД 26.05.15 №5-22
	Решение СД 26.05.15 №5-23
	П-Решение СД 26.05.15 № 5-24
	П-Решение СД 26.05.15 №5-25

